


P.O.BOX 12 TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO
261331111 1020011/0710 71214011

DATOVÁ SCHRÁNKA: 7puaa4c ČNB, Praha 1

K Vaší zprávě, zaevidované pod č.j. 21138-3/2024-900000-202 ze dne 03. 05. 2024 uvádíme 
následující:

Do celního režimu vývozu se v souladu s čl. 269 odst. 1 nařízení 952/2013 (dále jen „UCC“) 
propustí zboží Unie, které má opustit celní území Unie. Celním územím Unie se rozumí území 
vymezené v čl. 4 UCC. Vzhledem k tomu, že Spolková republika Německo je součástí Unie, 
nepovažuje se přemístění kulturní památky na toto území za vývoz. Z tohoto důvodu zboží 
nepodléhalo v souladu s čl. 267 UCC celnímu dohledu a v této věci nebylo vedeno žádné celní 
řízení ve smyslu § 12 zákona č. 242/2016 Sb. Povinnost odevzdat potvrzený formulář celnici, 
stanovená v § 18 odst. 2 vyhlášky č. 66/1988 Sb., je tedy bezpředmětná. Vzhledem k tomu, že 
evropské předpisy mají přednost před národními předpisy (viz např. čl. 10 ústavního zákona č. 
1/1993 Sb., rozsudek SDEU ve věci Costa v E.N.EL.), celní úřad neporušil žádnou povinnost.

Ohledně pochybností, zda bylo ve věci přemístění kulturní památky do Spolkové republiky 
Německo vystaveno povolení podle zákona č. 20/1987 Sb., je třeba se obrátit pro další 
informace na Ministerstvo kultury.

plk. Ing. Hana Prudičová
oddělení 202 – Vztahů k veřejnosti

 Generální ředitelství cel




